Que, según lo consagrado en el Plan de Estímulos e Incentivos de la UAERMV vigencia 2025 los 
valores de los incentivos pecuniarios y no pecuniarios para los mejores equipos de trabajo son: (i) 
para el mejor equipo en primer lugar un incentivo pecuniario por valor de  CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($4.635.000) M/CTE., (ii) para el segundo y tercer 
mejor equipo de trabajo, incentivos no pecuniarios de turismo social, por valor de TRES MILLONES 
SEISCIENTOS CINCO MIL PESOS ($3.605.000) M/CTE y UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA 
Y CINCO MIL PESOS  ($1.545.000) M/CTE, respectivamente.

Que atendiendo lo dispuesto en el numeral 20 del Plan antes mencionado, así como lo señalado en la 
Resolución  No.  842  del  14  de  noviembre  de  2025,  la  Unidad  Administrativa  Especial  de 
Rehabilitación y Mantenimiento Vial realizó la convocatoria a los equipos de trabajo para la vigencia

[...]

marco del Plan de Estímulos e Incentivos para los empleados públicos de la Unidad Administrativa 
Especial  de  Rehabilitación  y  Mantenimiento  Vial,  de  conformidad  con  lo  expuesto  en  los 
considerandos de la presente Resolución. 

Artículo 2.  Autorizar la destinación del valor pecuniario correspondiente a la suma de  CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($4.635.000) M/CTE,  a los Apoyos 
Educativos  de  Empleados  Públicos  de  la  Unidad  Administrativa  Especial  de  Rehabilitación  y 
Mantenimiento Vial,  los cuales inicialmente correspondían al pago de incentivos pecuniarios de 
Equipos de Trabajo, de conformidad con las situaciones fácticas y jurídicas descritas en la parte